
DIVISIONE PERSONALE
AREA PERSONALE
S. FORMAZIONE ENTE E ORGANIZZAZIONE

ATTO N. DEL 793 Torino, 31/08/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dalla  Sindaca  Chiara  APPENDINO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO Alberto SACCO

Roberto FINARDI Sergio ROLANDO

Marco Alessandro GIUSTA Marco PIRONTI

Antonino IARIA Francesca Paola LEON

Maria LAPIETRA Alberto UNIA

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: MONITORAGGIO  OBIETTIVI.  APPROVAZIONE  E  INTEGRAZIONE  AL
P.E.G. 2021 PIANO DEGLI OBIETTIVI.

Con deliberazione n. 499 dell' 11 giugno 2021, la Giunta Comunale ha approvato i nuovi modelli
per  la  definizione  degli  obiettivi  strategici  e  delle  specifiche  di  performance  nell’ambito  del
Peg/Piano  obiettivi.  I  nuovi  schemi  sono  stati  elaborati  anche  con  lo  scopo  di  rendere  la
pianificazione attuale più allineata alle caratteristiche e ai requisiti richiesti ai progetti da candidare
all’utilizzo dei fondi nell’ambito del PNRR, il cui elenco è stato approvato con deliberazione n. 513
del 15 giugno 2021. 
Con comunicazione del Segretario Generale n. 405/4.20 del 19 maggio u.s., inoltre, è stato avviato
il monitoraggio intermedio del Peg/Piano degli obiettivi 2021, in occasione del quale sono state
presentate richieste di modifiche numerose, ancorché non determinanti sostanziali deviazioni dalla
linea strategica già approvata.

Pag 1 di 3



Si rende ora necessario pertanto, ai sensi dell'art. 175, comma 5 bis del D.Lgs. 267/00, apportare le
variazioni  al  Peg/Piano  obiettivi  2021  originale,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta
Comunale  del  9  febbraio  2021  (mecc.  2021  00089/024),  derivanti  dal  primo  monitoraggio
intermedio, nonché allegare allo stesso gli schemi compilati.
Si precisa, infine, che il Piano così come risultante dalla variazione in atto è pienamente coerente
con gli  stanziamenti  di entrata e spesa contenuti nei documenti previsionali quali  il  Bilancio di
previsione e il Piano Esecutivo di Gestione finanziario aggiornati mediante le variazioni adottate
successivamente all’approvazione, in particolare con la deliberazione della Giunta Comunale 00567
del 29 giugno 2021.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

1. di prendere atto dell'esito del monitoraggio conclusosi e di approvare le conseguenti modifiche al
Piano  Esecutivo  di  Gestione/Piano  degli  obiettivi,  proposte  dal  Segretario  Generale
coerentemente  al  documento  recante  il  Ciclo  della  performance  della  Città,  come  novellato
dall'art. 12 del vigente Regolamento di Organizzazione, allegate al presente provvedimento e di
esso costituente parte integrante (all. 1);

2. di sperimentare l'utilizzo domissisgli schemi, adottati con deliberazione della Giunta Comunale
n.  499,  relativamente  ai  progetti  individuati  nell’ambito  del  piano  React  e  di  renderli  parte
integrante del Peg/Piano degli obiettivi 2021 (all. 2);

3. di autorizzare gli uffici del controllo di gestione:
▪ ad apportare al  Peg/Piano degli obiettivi  2021 e agli schemi-tipo, utilizzati  nel contesto delle

attività  afferenti  al  Ciclo  e  misurazione  della  performance,  ogni  adeguamento  o  variazione
necessari a renderli coerenti con le modifiche approvande;

▪ a pubblicare gli esiti del Monitoraggio intermedio, completo delle modifiche approvande;
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta variazioni al Bilancio di previsione e al

Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021-2023.

Proponenti:
L'ASSESSORE
Sergio Rolando

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRIGENTE
Enrico Donotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

LA SINDACA
Firmato digitalmente

Chiara Appendino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-08-31T15:46:43+0200
	CHIARA APPENDINO


		2021-08-31T16:29:05+0200
	MARIO SPOTO




